
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
Y VIVIENDA

 
UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción

Talleres de la Escuela Nº 614 de la ciudad de Santo Tomé Departamento La Capital
Provincia de Santa Fe.
Presupuesto Oficial: $ 6.219.863,46
Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00 Garantía: $ 62.198.63 Precio del Legajo: $ 623,00.
Registro  de  Licitadores:  Certificado  Habilitante  Sección  Obras  de  Arquitectura.

Capacidad  de  Contratación  Anual  Necesaria:  $  6.219.863,46,  Capacidad  Técnica  de
Contratación por Especialidad: $ 6.219.863,46
Fecha de Apertura: Día 21 de diciembre de 2010. Hora: 11,00 Lugar: Salón Blanco de la

Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero Nº 2649 Primer Piso Santa Fe Capital
Provincia de Santa Fe.
Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura Pasaje 13 de Diciembre Nº 2956

Santa Fe.
S/C             5527         Dic. 2 Dic. 6

__________________________________________
 

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA
E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción

Comisaría Barrio Loyola Sur: En Extremo N.E. del predio del Hospital Psiquiátrico Mira y
López – Localidad de Santa Fe Departamento La Capital Provincia de Santa Fe.
Presupuesto Oficial: $ 1.080.577,24
Requisitos: Sellado de Ley: $ 54,00 Garantía: $ 10.805.77 Precio del Legajo: $ 432,20.-
Registro  de  Licitadores:  Certificado  Habilitante  Sección  Obras  de  Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 2.161.154,48, Capacidad Técnica de
Contratación por Especialidad: $ 1.080.577,24
Fecha de Apertura: Día 21 de diciembre de 2010. Hora: 10,30 Lugar: Salón Blanco 1er.

Piso Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero Nº 2649 de la ciudad de Santa Fe.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.y V.) San Martín 2185

Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Delegación Zona Sur M.O.P.y V.: Buenos Aires Nº 965
3er. Piso Rosario.
S/C             5528         Dic. 2 Dic. 6

________________________________________________________
 

UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ROSARIO

 



LICITACION PUBLICA Nº 09/10
 
Objeto: Facultad de Odontología Edificio Anexo Aulas 1º Etapa. (obra Pública ley 13.064).
Horario y Lugar de Consulta del Expediente: Expediente Nro. 74.634, Dirección General

de Contrataciones, Maipú 1065, of. 248 2do. Piso, T.E. 0341-4201242, 2000 Rosario, en el
Horario de 8 a 12 hs.
Nombre y Domicilio  del  Preajudicatario:  Premart  S.R.L.  Avda.  Córdoba 859 P 2 “A”

Capital Federal.
Renglones Preadjudicados nros. 0456
Precios Unitarios: $ 911.114
Precio Total: $  911.114
$ 15             119991               Dic. 2

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA
 
Nro. de Expediente 38989-A-2010
Objeto: Contratación de un sistema integral de Videovigilancia Urbana para espacios

públicos de la ciudad de Rosario (1ª. Etapa)
Presupuesto Oficial: $ 790.000 (Pesos Setecientos noventa mil).
Valor del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos).
Consulta del Pliego y venta: Lugar Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711,

1er. Piso Teléfono: 0341-4802311.
Plazo: Hasta una (1) hora antes de la hora fijada para Apertura de los sobres, en la fecha

establecida.
Recepción de ofertas: Lugar Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711 1er. Piso.
Plazo: hasta el día y la hora fijados para la apertura de los sobres.
Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 22 diciembre/2010 a las 10,00 hs. o el posterior

hábil, a la misma hora, si el indicado no lo fuere.
Lugar: Salón Belgrano, Palacio Municipal, Buenos Aires 711, 1er. Piso.
$ 150           119778   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA
 
Nro. de Expediente 33097-C-2010
Objeto: Contratación del Servicio de baños químicos para eventos a desarrollar por la

Secretaría de Cultura y Educación.
Presupuesto Oficial: $ 400.000 (Pesos Cuatrocientos mil).
Valor del sellado: $ 400 (Pesos cuatrocientos)
Consulta y venta del Pliego: Lugar Dirección General de Compras y Suministros de la

Municipalidad de Rosario, Santa Fe 664 P.A.
Plazo: Hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.
Adquisición del sellado: Mesa de Entradas, Edificio Aduana, Av. Belgrano 328.
Recepción de Ofertas: Lugar: Direc. Gral. De Compras y Suministros Santa Fe 664 P.A.
Plazo: hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.



Apertura de Sobres: Fecha y Hora: 22 de Diciembre de 2010 - 10:00 hs.
Lugar: Sala de Apertura de la Dirección General de Compras y Suministros Santa Fe 660.
$ 150           119777   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA
 
Objeto: el Servicio de Mantenimiento del Sistema Integral de Administración Tributaria

(SIAT) Expte. Administrativo Nº 35.384-E-2010 Decreto Nº 2380/2010 Presupuesto Oficial
$ 370.000 (Pesos Trescientos Setenta Mil)
Consulta y Venta del Pliego: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de

Hacienda y Economía (Buenos Aires 711 1er. Entrepiso Rosario Tel. 480-2400).
Costo del Pliego: $ 1.000,00 (Pesos Un mil)
Recepción de las Ofertas: En la Dirección General de Despacho de la Secretaría de

Hacienda y Economía, hasta las 09:00 horas del día 22 de Diciembre de 2010.
Fecha, hora y lugar de Apertura: Veintidós (22) de diciembre de 2010 a las diez (10)

horas o el día hábil inmediato posterior, si el mismo resultara inhábil, en la Dirección
General de Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía de la Municipalidad de
Rosario Buenos Aires 711 1er. Entrepiso Rosario.
$ 150           119776   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA
 

LICITACION PUBLICA Nº 008/10
 
Objeto: la adquisición de una camioneta usada, modelo tipo cabina doble, tracción 4x2.
Apertura: 16 de Diciembre de 2010, a las 11:00 horas.
Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492.
Valor de Pliegos: $ 200 (Pesos Doscientos).
Venta de Pliegos: hasta el 16 de Diciembre de 2010, a las 10,00 hs.
Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, calle 13 Nº 492.
Informaciones: Secretaría de Obras Públicas.
$ 150           120201   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL
Nº 04/2010

 
Objeto: Adquisición de uno (1) Tractor Montado sobre Oruga.
Apertura: 15/12/2010 11:00 hs.
Municipalidad de Sunchales calle Avda. Belgrano 103
Monto de Garantía: $ 4.000
Plazo de Entrega de Bienes 50 días corridos desde la firma del contrato.
Valor del Pliego: $ 500
Venta  hasta  el  10/12/2010  de  6  a  12  hs.  calle  Avda.  Belgrano  103  Tel.  (03493)



425500/420490
hacienda@sunchales.gov.ar
Sellado Provincial: $ 54,00
$ 30             120154     Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________
 

COMUNA DE MAGGIOLO
 

LICITACION PUBLICA Nº 5/2010
 
Objeto: compra de materiales de construcción.
Recepción de ofertas hasta 9/9/2010 hasta las 8:30 hs.
Apertura de Ofertas: 9/12/2010 9:00 hs.
Valor del Pliego: $ 200,00
$ 18             120155               Dic. 2

__________________________________________
 

COMUNA DE SAUCE VIEJO
 

LICITACION PUBLICA Nº 167
 
Expediente Nº 167
Objeto: la compra de dos (2) electrobombas sumergibles motor de 7,5 HP rendimiento

50 /m3/hora destinado a mejorar el Servicio de Agua Potable en Barrio La Adelina Oeste y
Zona Urbana (Pozo Nº 08 ubicado en sector Sur de calle Santa Fe entre Ruta Nacional Nº
11 y calle Las Heras), ambas puestas en funcionamiento.
Apertura: 07 de diciembre de 2010 - 10 horas en sede comunal.
Pliego de condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles

de 7 a 12 hs,. previo pago de pesos: Ciento Cincuenta ($ 150).
$ 150           120147   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 166
 
Expediente Nº 166
Objeto: para la venta de lote de chatarra, maquinarias y vehículos comunales en desuso

(Una pala Cargadora Marca C.R.Y.B.S.A. - G-80 dominio leg. 83 N; Una Pala Tractor Fiat
800 modelo 1975; un tractor con cabina Fiat 800 Modelo 1975; Un tractor Fiat 500
Modelo 1960; Una Barredora Mecánica marca Urvig modelo AC 900 año 1999; Un tractor
730 marca John Deere modelo año 1961; un tractor 450 marca Fiat Modelo 1959; una
Pick Up Rastrojero año 1964 Dominio S 268791.
Apertura: 7 de Diciembre de 2010 9 horas en Sede Comunal.
Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Sauce Viejo, días hábiles

de 7 a 12 hs. Previo pago de pesos ciento cincuenta ($ 150).
$ 150           120146   Dic. 2 Dic. 16

__________________________________________
 

COMUNA DE MAGGIOLO



 
LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 06/10

 
Objeto: Adquisición de un tractor 100 HP, una (1) desmalezadora articulada, una rastra

de disco.
Apertura: 20/12/10 15:00 hs.
Comuna de Maggiolo Padre Badia 408
Monto de Garantía: L 1 $ 1.700, L2 $ 700, L3 $ 200
Plazo de Entrega de Bienes 90 días corridos desde la firma del contrato.
Valor del Pliego: $ 300
Venta hasta el 17/12/10 de 7 a 13 hs.
Padre Badia 408 Tel. (03462) 490021/2168 comaggiolo@enredes.com.ar
Sellado Provincial: $ 54,00
PROMUDI - spife - Gobierno de Santa Fe
$ 36             120167     Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________
 

COMUNA DE SUARDI
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 03/2010
 
Objeto: la adquisición de una (1) Barredora Autopropulsada para la Comuna de Suardi,

conforme  a  las  características  especificadas  en  el  Pliego  de  Bases  y  Condiciones
determinado al efecto.
Venta del Pliego de Bases y Condiciones: los interesados podrán adquirir y retirar el

Pliego de bases y condiciones en la sede administrativa de la Comuna de Suardi, sita en
calle 1º de Mayo Nº 364 de Suardi, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe,
hasta el día 16 de diciembre de 2010 de 8 a 12 hs., previo pago de la suma de pesos
cuatrocientos ($ 400,00).
Fecha de apertura: día 17/12/2010 hora: 11.00 en la sede administrativa de la Comuna

de Suardi.
Monto de la Garantía: pesos cuatro mil ($ 4.000)
Plazo de Entrega del Bien: Noventa (90) días corridos desde la firma del contrato.
Sellado Provincial: pesos cincuenta y cuatro ($ 54).
$ 30             120112     Dic. 2 Dic. 3

__________________________________________
 

COMUNA DE BARRANCAS
 

ORDENANZA N° 142 /2010
 
VISTO: La necesidad de adquirir un Acoplado rural con destino a trabajos varios de esta

Comuna; y
CONSIDERANDO: Que de acuerdo a lo establecido por los artículos 65° y 66° de la Ley

N°  2439  (Orgánica  de  Comuna)  y  modificaciones,  corresponde  proceder  al  llamado
Limitación Pública,
Que se ha elaborado un pliego de Bases y Condiciones al que deberán ajustarse quienes

deseen presentar su propuesta;



Que presupuestariamente se cuenta con partida disponible y suficiente para absorber la
derogación a originarse;
Que el tema ha sido tratado en reunión comunal de fecha 11 de Noviembre de 2010

según consta en Acta N° 21 2010 resolviéndose favorablemente razón por la cual debe
dictarse el acto administrativo por el cual se da formalidad legal a la decisión adoptada:
Por todo ello:

LA COMISION COMUNAL DE BARRANCAS SANCIONA A LA SIGUIENTE:
ORDENANZA

ARTICULO 1°) Llámese a licitación Publica N° 03/2010 para contratar la provisión de un
Acoplado tipo rural con destino a trabajos varios en un todo conforme a lo establecido en
el pliego de Bases y Condiciones que forma parte de la presente Ordenanza.
ARTICUL0 2°’) Publíquese el presente llamado por el término de 10 días hábiles en el

Boletín Oficial de la Pcia. de Santa Fe, como así mismo en lugares públicos de la localidad
y medios de difusión de la zona.
ARTICUL0 3°) Fíjase el  día 10 de Diciembre de 2010, a las 9 hs. en el  local de la

Administración Comunal, para que tenga lugar el Acto de Apertura de las propuestas
presentadas.
ARTICULO 4°) Regístrese, comuníquese y archívese.

Jorge Alberto Calvet, Presidente.
 

LICITACION PUBLICA Nº 03/2010
 
Objeto: la compra de un Acoplado rural con destino a trabajos varios conforme a lo

establecido por ordenanza Nº 142/2010.
Pliego de Bases y Condiciones: pueden retirarse en horarios de oficina de 6:30 a 12:30

hs.
Valor del Pliego: $ 100,00 (cien pesos).
Fecha de Apertura: 10 de diciembre de 2010 a las 9:00 hs. en el local comunal.
$ 90             120170   Dic. 2 Dic. 10

__________________________________________
 
 

 


